

Danske politimesterskaber i





maraton



^
Københavns Politis cykelpatrulje fulgte løberne
co 2 neutralt rundt i Københavns gader.

< Eigil Pagter Møller passerer
Jarmers Plads.

Tekst og foto af Allan Valkki, Station City, København

“DE GAMLE LØB FRA DE UNGE”

Som det efterhånden er blevet tradition med Danske politimesterskaber i maraton, blev det afviklet som “et løb i løbet”. I år var rammerne NYKREDIT Copenhagen Marathon med over 11.000 tilmeldte deltagere. PI-København var vært og medarrangør, suverænt styret af Mikael Bork fra PI-Københavns motionsafdeling. Maj måned var i år særdeles kølig, men på denne søndag nåede temperaturen op på næsten 25 grader, hvilket gjorde at adskillige løbere døjede med varmen. Med start på Islands Brygge løbes der mod Rådhuspladsen og mod Østerbro. Herefter rundes Fælledparken og der løbes mod Vesterbro. Så en tur langs vandet ved Kalvebod Brygge og retur mod Østerbro og Fælledparken. Gennem indre by løbes mod Christiansborg og herefter er målet i sigte, der skal blot lige løbes de sidste hårde 2 kilometer ad Langebro mod Islands Brygge.







^
Løberne blev underholdt af Den Kongelige Livgardes tambourkorps.

< *Vinder af dameklassen Kamilla Aamund Vigsø og nr. 2 Mette Søndegaard.*

De 97 politiløbere fyldte ikke meget i det store felt, og det er naturligvis vanskeligt at følge med i placeringerne individuelt blandt så mange løbere, men omvendt giver det også en helt speciel stemning og dynamik i løbet at løbe blandt så mange. Også Dansk Atletik Forbund havde valgt at henlægge danmarksmesterskaberne som løb i løbet denne dag. Sparta og Politiken er efterhånden ved at få rigtig godt fat om arrangementet, og det mærkes at 33 års erfaring i afvikling af løbet begynder at have sin virkning. Flere og flere løber i dag maraton, og det kan naturligvis ikke undgås at sammenligne med top arrangementer som Berlin, London og New York. Afspærring, drikkebordenes længde og forplejningen er blevet væsentlig forbedret de seneste år, fortsat det gode arbejde med forbedringer Sparta.. så kan I få endnu flere deltagere.

>>



Kvindeklassen blev vundet af Kamilla Aamund Vigsø, Nordsjælland i tiden 03:29:53, Mette Søndergaard, Østjylland 03:53:50. Nr. 3 blev Emilie Harboe Bølling Andrés, København i tiden 03:55:37.

En stor tak til PI-København for et fantastisk arrangement, som blev afsluttet på Station CITY med stortags-selv buffet og præmieoverrækkelse.

< Dansk Politimester i Maraton 2012 Tony Wang Markussen, Kbh. Vestegn.



Dansk politimester 2012 blev Tony Wang Markussen, Københavns Vestegn, i tiden 02:48:39. Imponerende at en klasse 2 løber er hurtigere end vinderen i mesterskabsklassen. Nr. 2 blev Torben Klose, Fyn, i tiden 02:57:10. Også en klasse 2 løber. Samlet nr. 3 blev - ja rigtig gættet - en klasse 3 løber, nemlig Martin Gravesen, Bornholm i tiden 02:58:04. Flot af "De gamle". Hurtigste DPM mesterskabsklasse løber blev nr. 4 sammenlagt, Karsten Bruhn Kristiansen, Nordsjælland i tiden 02:59:48.

Mikael Bork - PI-København havde en travl dag. Takket være Mikael's store indsats klappede arrangementet til alles tilfredshed. Tak Mikael. >